Tabla de Valoracion

Codigo
121

Denominacion

Cuenta de Gastos Publicos

Procedencia (Unidad Productora)

Organismo Unidad Fecha inicial Fecha final
Delegaciones Provinciales de la Consejeria de Economia  Intervencion Provincial 1984
y Hacienda
Todas las Consejerias Intervencion Delegada 1984
Organismos auténomos Intervencion 1984
Normativa especifica aplicable
Tipo Rango Disposicion Fecha Fecha Boletin N° Correccion N°
aprobacién publicacién errores
Especifica Ley Ley 5/1983, de 19 de julio, General de 19/07/1983 26/07/1983 BOJA 59
la Hacienda Publica de la Comunidad
Auténoma de Andalucia
Especifica Decreto Decreto 149/1988, de 5 de abril, porel  05/04/1988 10/06/1988 BOJA 23
que se aprueba el Reglamento de
Intervencion de la Junta de Andalucia
Especifica Ley Ley 9/1987, de 9 de noviembre, de 09/11/1987 12/12/1987 BOJA 104
modificacién de determinados articulos
de la Ley General de la Hacienda Publica
de la Comunidad Auténoma de Andalucia
Especifica Orden Orden de 7 de junio de 1995, por laque 07/06/1995 14/06/1985 BOJA 86
se regula la Contabilidad Publica de la
Junta de Andalucia
Especifica Acuerdo Acuerdo por el que se aprueban las 27/08/1982 15/09/1982 BOJA 23
Instrucciones Provisionales sobre
ordenacién y gestiéon de pagos de la
Junta de Andalucia (de fecha
27/08/1982)
Especifica Orden Orden de 29 de noviembre de 1983, por 29/11/1983 03/12/1983 BOJA 98
la que se reglan las operaciones de
cierre econdmico de 1983, en relacion
con la contabilidad de gastos publicos
Especifica Decreto Decreto 268/1983, de 21 de diciembre, 21/12/1983 03/01/1984 BOJA 1
por el que se desarrolla la contabilidad
publica de la Junta de Andalucia
Especifica Decreto Decreto 192/1984, de 3 de julio, porel  03/07/1984 21/07/1984 BOJA 72
que se establecen ordenaciones de
pagos secundarios
Especifica Decreto Decreto 209/1984, de 10 de julio, sobre  10/07/1984 31/07/1984 BOJA 72

el compromiso de gastos de caracter
plurianual




Codigo
121

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Denominacion

Cuenta de Gastos Publicos

Decreto Decreto 331/1984, de 4 de diciembre,
por el que se desarrollan las
caracteristicas y condiciones de los
avales establecidos en los articulos 74 a
76, ambos inclusive, de la Ley General
de Hacienda Publica de la Comunidad
Autonoma de Andalucia

Decreto Decreto 328/1984, de 26 de diciembre,
por el que se regula la comicion central
de compras de la Junta de Andalucia, se
constituyen comisiones de compras en
cada una de las Consejerias y se
establece el procedimiento para la
adquisicion centralizada de de

Orden Orden de 12 de junio de 1985, por la
que se desconcentran las funciones que
competen a esta Consejeria en materia
de tasas y otros ingresos y se modifica
parcialmente el procedimiento

Decreto Decreto 176/1985, de 31 de julio, por el
que se amplian las funciones atribuidas a
los Delegados Provinciales de la
Consejeria en materia de Ordenacion de
Pagos

Orden Orden de 12 de noviembre de 1985, por
la que se modifica la estructura organica
de la Intervencion General

Resolucion  Resolucion de 3 de Diciembre de 1985,
de la Intervencion General, por la que se
aprueban las normas que han de regular
el ejercicio de la funcion contable

Decreto Decreto de 31/1986, de 19 de febrero,
por el que se crean las Intervenciones
Delegadas de los organismos auténomos
dela Junta de Andalucia

Decreto Decreto 46/1986, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el Reglamento General
de Tesoreria y Ordenacion de Pagos

Decreto Decreto 93/1986, de 20 de mayo, por el
que se establecen las normas de
procedimiento en los anticipos de
Tesoreria

Decreto 381/1986, de 3 de diciembre, por el
que se modifica el aprobado con fecha
de 26 de diciembre de 1984, sobre
creacion de la Comision Central y
Comisiones de Compras de las diferentes
Consejerias

Orden Orden de 19 de febrero de 1987, por la
que se regula la contabilidad
presupuestaria de gastos de la Junta de
Andalucia

Decreto Decreto 54/1987, de 25 de febrero, por
el que se crea la Comision Consultiva de
Contratacion Administrativa

04/12/1984

26/12/1984

12/06/1985

31/07/1985

12/11/1985

03/12/1985

19/02/1986

05/03/1986

20/05/1986

03/12/1986

19/02/1987

25/02/1987

22/01/1985

22/01/1985

09/07/1985

12/09/1985

30/11/1985

30/04/1985

22/03/1986

08/04/1986

03/07/1986

20/01/1987

20/03/1987

27/03/1987

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

68

88

117

34

25

29

65

23

26



Codigo
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Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Denominacion

Cuenta de Gastos Publicos

Decreto

Decreto

Decreto

Orden

Decreto

Orden

Orden

Circular

Ley

Orden

Resolucion

194/1987, de 26 de agosto, por el que
se modifican determinados articulos del
Reglamento de Tesoreria y Ordenacion
de Pagos

Decreto 196/1987, de 26 de agosto,
sobre tramitacion anticipada de
expedientes de gastosq

Decreto 258/1987, de 28 de octubre,
por el que determinan las competencias
de los organos de la Administracion de la
Comunidad Auténoma en materia de
ejecucion del gasto publico

Orden de 27 de noviembre de 1987, por
la que se dictan normas sobre
tramitacion anticipada de expedientes de
gastos

Desconcentracion de determinadas
funciones en las Delegaciones
Provinciales

Orden de 10 de enero de 1991, por la
que se aprueban las instrucciones de
contabilidad presupuestaria de gastos de
la Junta de Andalucia y de control y
contabilizacion de libramientos a justificar

orden de 23 de diciembre de 1992, por
la que se acuerda la implantacién de un
sistema integrado de gestion
presupuestaria contable y financiera de
la Administracién de la Junta de
Andaluciaq

Circular 1/1993, de 4 de enero, de la
Intervencion General de la Junta de
Andalucia, que dicta instrucciones
provisionales sobre el nuevo sistema de
contabilidad presupuestaria de gastos

Ley 9/1996, de 26 de diciembre, por la
que se aprueban medidas fiscales en
materia de Hacienda Publica,
Contratacion Administrativa, Patrimonio,
Funcién Publica y Asistencia Juridica a
Entidades de Derecho Publico

Orden de 31 de Enero de 1997, por la
que se aprueba el Plan General de
Contabilidad Publica de la Administracién
de la Junta de Andalucia y de sus
organismos auténomos

de 4 de marzo de 2000, por la que se
aprueban medidas fiscales en materia de
Hacienda Publica, Contratacion
Administrativa, Patrimonio, Funcion
Publica y Asistencia Juridica a Entidades
de Derecho Publico

26/08/1987

26/08/1987

28/10/1987

27/11/1987

17/12/1989

10/01/1991

23/12/1992

04/01/1993

26/12/1996

31/01/1997

23/12/1987

27/10/1987

01/12/1987

04/11/1987

12/01/1990

18/01/1991

31/12/1992

04/01/1993

31/12/1996

20/02/1997

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

106

88

101

102

45

136

72

22



Codigo Denominacion

121 Cuenta de Gastos Publicos

Especifica Decreto 52/2002, que modifica el decreto 19/02/2002 19/03/2002 BOJA 33
46/1986, de Reglamento General de
Tesoreria y Ordenacién de Pagos,
establece normas de control de gastos en
materia de personal regula
determinados aspectos de las fianzas de
arrendamientos y suministros
Especifica Decreto 104/2004, modifica el Reglamento de 16/03/2004 06/04/2004 BOJA 67
Intervencion de la Junta de Andalucia
aprobado por Decreto 149/1988
Especifica Orden de 31 de julio de 2007, por la que se 31/07/2007 16/08/2007 BOJA 161
regula la firma electronica de los
documentos contables, su remision en
soporte electrénico a las Tesorerias y la
ejecucion de los pagos por este medio
Régimen de acceso
Acceso libre, segun art. 37.1 Ley 30/1992 y art. 27.e) de la Ley 3/1984.
Documentos que integran cada unidad documental
Documentos Tradicién Observaciones
documental
Informe de rendicion de cuentas Original
Anexo |: Cuenta de Gastos Publicos de la Delegacion Original Documento normalizado para la rendicién de
Provincial cuentas publicas

Series relacionadas

Tipo de relacién Nombre Organismo Unidad Administrativa
Complementaria Informe anual de rendicién de cuentas  Consejeria de Economia y Hacienda Intervencion General
Recopilatoria Cuenta General Consejeria de Economia y Hacienda Tesoreria General

Plazos de permanencia y transferencia

Al Archivo Central ‘AI afo de finalizacién del tramite administrativo

Al Archivo Intermedio / Historico ‘A los diez afos de ingreso en el Archivo central

Resolucion

Se conservara la serie.




